1. Cor. 11. scriptum est: Qui manducat et bibit indigne:

§ iudicium sibi manducat et bibit. Sed dicit aliquis: Grandis labor est inimicos diligere: pro persecutoribus supplicare. Nec nos negamus fratres: non parum quidem labor est in hoc seculo: sed grande erit premium in futuro. Per amorem enim hominis inimici efficiuntur amici dei: Immo non solum amicus sed etiam filius: si

Matth. 5. sicut ipse dominus dixit: Diligite inimicos vestros: benefacite his qui oderunt vos: ut sitis filii patris vestri qui in celis est. Si te aliquis homo diues in hoc seculo vellet adoptivum filium facere: quomodo fures: quos ei dignitates impederes: etiam fuoribus eius que servitia durissima et aliquotiens etiam turpissima sustineres conuicia: ut ad caducam et fragilem hereditatem ipsius pervenires: Quod si ille sustinet propter substantiam terrenam: tu sustine propter vitam eternam. Convincimur enim certissima ratione: quia propter deum possumus quidem sed nolumus iniuriam sustinere. Denique si nobis aliqua potens persona iniuriam facit: si nos etiam in facie maledicit: nec respondere aliquid asperum: non dicam vicem reddere ausi sumus. Quare hoc? Ne ab illa persona potente adhuc maiora quam proculimus patiamur. Quod a nobis extorquet hominis timor: deberet a nobis exigere christi amor. Si ergo potens persona contra nos sequitur tacemus et nihil dicere ausi sumus: Si vero equalis aut forte inferior vel leuem nobis contumeliam fecerit: quasi ferre bestie sine ulla patientia: ac sine aliqua dei contemplatione consurgimus: et aut in presenti nostram iniuriam vindicamus: aut certe ad maiorem vicem reddendam nostrum animum preparamus. Quid est hoc quod quando potens persona nobis iniuriam intulit patienter accepimus: quando inferior nimio furore succedimus? Quia ibi timuimus hostem: hic deum timere nolumus. Unde ergo fratres quantum possumus cum dei adiutorio cor nostrum ad patientiam preparamus: et in omnibus malis hominum medicorum vicem agere studeamus: et non ipsos homines: sed ipsorum malicia odio habeamus. Pro bonis oremus ut semper ad meliora conscendant: pro malis ut cito ad emendationem vite pro penitentia medicamenta confugiant. Quam rem orationibus vobis ipse prestare dignetur: qui cum patre et spiritu sancto vivit

et regnat in secula seculorum Amen.

In eodem festo Sermo VI Sermo VI.

¶ Quoniam video nostras disputationes graphio cerasque ligari et nequaquam sum idoneus lectitare: adiuvate me ipsum queso intercessu vestro apud martyrem istum: quem gamaliel stolatus revelavit: Saulus spoliatus lapidavit: et christus panis involutus ditavit: et precioso lapide coronavit. Triumphalis est dies iste beatissimi: triumphalis est dies sancto stephano martyri: a lapidibus mortuis condonato: extra civitatem lapide percussato: corpore percussato: capite vulnerato: lapide conculcato: et angulari lapide coronato. Pulcher erat minister: quia pulcher erat et magister. Pulcher erat ubique stephanus iste: in corde et in corpore. De magistri pulchritudine cantat in psalmo: Speciosus forma prece filiis hominum: diffusa est gratia in labiis tuis. Et ipse cantamus in psalmo: Specie tua et pulchritudine tua: ite deus sperare prece et regna. Stephano ergo martyri et pulchritudo erat corporis: et flos gratis: et eloquentia sermocinantis: et sapientia sanctissime mentis: et operatio divinitatis. Invidia magna obstitit iudicis ob christianam causam professionis. Videbat enim stephanum iudicem iudicum: in medio iudeorum in civitate metropolitana parentum suorum disputantem contra sacra iudeorum: et contra sacrificia: et contra legem: et contra circumsionem: contra sabbata: exurgentes in iracundiam et percipientes venenata sententia: loquebantur ad invicem sibi talia verba: Quid est istud? quid est hoc quod agimus? quid facimus? quid dicimus? quod vult sibi iste homo et iuuenis et pulcher: et eloquentissimus et sapientissimus homo? Nam signa magna et mirabilia facit iste homo: et sine causa christus mortuus est homo: Venite inquit fratres simulque conveniamus in unum: faciamus consilium: confirmemus falsum testimonium. Fecimus contra deum: faciamus et contra famulum. Diximus contra dominum: Expediit ut unus moriatur quam tota gens pereat: dicamus contra famulum: Exterminemus eum de terra viventium: et nomen eius non memoretur amplius. Quando consilium contra iesum fecimus: multum nobis profuimus quod prevaluimus: circumvenimus: dedimus: accepimus: ligavimus: tradidimus: superavimus: opprobriavimus: crucifiximus. Amatori cupiditatis dedimus pecu-